
 Bezpečnostní list
NILFISK SMART SHINE

 

 
SDS vyhovovat NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, 
povolování a omezování chemických látek (REACH), příloha II - EU
 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku
Datum vydání 28.08.2014

1.1 Identifikátor výrobku
Název produktu NILFISK SMART SHINE
Číslo výrobku 81943056

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití
Použití látky/přípravku Čistič pro domácnost.
Identifikovaná určená použití SU21 Spotřebitelské použití Soukromé domácnosti (= široká veřejnost = 

spotřebitelé)
SU22 Profesionální použití Veřejná sféra (administrativa, školství, zábavní 
průmysl, služby, řemeslníci)
PC35 Prací a čisticí prostředky (včetně rozpouštědlových výrobků)
PROC11 Procesy rozstřikování mimo průmyslové prostředí
ERC8A Široce rozptýlené používání pomocných látek v otevřených systémech 
ve vnitřních prostorách
ERC8D Široce rozptýlené používání pomocných látek v otevřených systémech 
ve vnějších prostorách

Nedoporučená použití Žádná specifická nedoporučená použití nejsou zjištěna.
Chemikálii může používat široká 
veřejnost

Ano

Chemikálii používá pouze široká 
veřejnost

Ne

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu
Název společnosti Nilfisk Advance A/S
Poštovní adresa Sognevej 25
PSČ DK-2605
Místní jméno Brøndby
Stát Denmark
Tel. +45 43238100
Fax +45 43437700
E-mail kr.nordic@nilfisk.com
Webová stránka http:// www.consumer.nilfisk.com
Podnik č. CVR.no. 62572213
Jméno kontaktu Thorbjörn Gustafsson

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace
Nouzové telefonní číslo Národní nouzové telefonní číslo :112

Identification comments Toxikologické informační středisko
Na Bojišti 1
120 00 Praha 2
Telefon: +420 224 919 293, +420 224 915 402
Web: www.tis-cz.cz

 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

NILFISK SMART SHINE Strana 1 z 10



2.1 Klasifikace látky nebo směsi
DSD/DPD klasifikace, komentáře Nepodstatné.
Nebezpečné vlastnosti látky/směsi Podle platných zákonů se nepovažuje za nebezpečný pro zdraví ani životní 

prostředí.

2.2. Prvky označení
Další informace o označování Žádná doporučení nejsou poskytnuta.
DSD/DPD označování, komentáře Žádné.
Prohlášení o nebezpečnosti —
Bezpečné zacházení —
Child-protection Ne
Tactile warnings Ne

2.3. Další nebezpečnost
PBT / vPvB PBT: 0% vPvB=0%
Popis nebezpečí Nepodstatné.
Zdravotní účinek Žádná doporučení nejsou poskytnuta.
Účinek na životní prostředí Žádná doporučení nejsou poskytnuta.
Účinky a symptomy možných 
nesprávných použití

Žádné údaje nejsou zaznamenány.

 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách
3.2. Směsi
Název složky: Identifikace Klasifikace Obsah
AQUA Číslo CAS: 7732-18-5

Číslo EC: 231-791-2
> 30 %

Ethanol Číslo CAS: 64-17-5
Číslo EC: 200-578-6
Indexové číslo: 603-002-00-5
Synonyma: Ethanol

F; R11
Flam. Liq. 2;H225;
Flam. Liq. 2;H225;
Flam. Liq. 2;H225;

1 - 5 %

Propan-2-ol Číslo CAS: 67-63-0
Číslo EC: 200-661-7
Indexové číslo: 603-117-00-0
Registrační číslo: 01-
2119457558-25-
Synonyma: Iso-Propanol

F; R11
Xi; R36
R67
Flam. Liq. 2;H225;
Flam. Liq. 2;H225;
Flam. Liq. 2;H225;
Eye Irrit. 2;H319;
Eye Irrit. 2;H319;
Eye Irrit. 2;H319;
STOT SE3;H336;
STOT SE3;H336;
STOT SE3;H336;

< 1 %

LAURETH-7 (INCI) Číslo CAS: —
Číslo EC: —
Registrační číslo: 02- 
2119831120-58-0000

Xn; R22,R38
Eye Irrit. 2;H319;
Skin Irrit. 2;H315;
Acute tox. 4;H302;
Aquatic Chronic 3;H412;

1 - 5 %

C10-16 ALKYL GLUCOSIDE (INCI) Číslo CAS: 1023311-89-23
Číslo EC: 600-975-8
Registrační číslo: 01-
2119489418-23

Xi; R38,R41
Eye Dam. 1;H318;
Skin Irrit. 2;H315;

< 1 %

Amoniak, roztok ...% Číslo CAS: 1336-21-6
Číslo EC: 215-647-6
Indexové číslo: 007-001-01-2

C; R34
N; R50
Skin Corr 1B;H314;

< 1 %

NILFISK SMART SHINE Strana 2 z 10



Synonyma: Ammonia 10-25% Aquatic Acute 1;H400;

Poznámka: B
Parfémy Xi; R38,R43

N; R51/53
Skin Sens. 1;H317;
Skin Irrit. 2;H315;
Eye Irrit. 2;H319;
Aquatic Chronic 2;H411;

< 1 %

Colour Index CI42051 (E131 
Patentblue)

< 0,01 %

Komentáře ke složkám Plné znění R-vět a vět o nebezpečnosti je uvedeno v oddíle 16.
 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc
4.1. Popis první pomoci
Při nadýchání Nepodstatné.
Při styku s kůží Omývejte kůži mýdlem a vodou.
Při zasažení očí Okamžitě vyplachujte vodou několik minut.

Při jakýchkoli trvajících potížích přivolejte lékařskou pomoc.
Při požití Místo vody podávejte mléko, máte-li je k dispozici.

Při jakýchkoli trvajících potížích přivolejte lékařskou pomoc.
Doporučené osobní ochranné 
prostředky pro osoby, které 
poskytují první pomoc

Nepodstatné.

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky
Obecné symptomy a účinky Neznámé.
Akutní symptomy a účinky Neznámé.
Zpožděné symptomy a účinky Neznámé.

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření
Lékařské ošetření Žádné.
Další informace Nepodstatné.
 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru
5.1 Hasiva
Vhodná hasiva Voda. Pěna, kysličník uhličitý nebo prášek.

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi
Požární nebezpečí a nebezpečí 
výbuchu

Výrobek není hořlavý.

Nebezpečné produkty hoření Nejsou požadovány žádné informace.

5.3. Pokyny pro hasiče
Zvláštní ochranné prostředky pro 
hasiče

Nepodstatné.

Další informace Nejsou požadovány žádné informace.
 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku
6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy
Všeobecná opatření Žádná doporučení nejsou poskytnuta.
Preventivní opatření pro ochranu 
osob

Zamezte styku s kůží a očima.
Ohledně individuálních ochranných prostředků viz bod 8.

Nebezpečné produkty hoření Nepodstatné.

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí

NILFISK SMART SHINE Strana 3 z 10



6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění
Metody čištění Malá množství mohou být spláchnuta do odtoku velkým množstvím vody.

Rozlitý (rozsypaný) materiál seberte pomoci granulátů, pilin, hadrů nebo 
jiného absorbentu. Opláchněte znečištěnou plochu dostatečným množstvím 
vody.
Spláchněte do kanálu, pokud to místní předpisy dovolují.

Čištění Small quantities can be washed away with plenty of water. Malá množství je 
možno spláchnout velkým množstvím vody.

6.4 Odkaz na jiné oddíly
 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování
7.1 Opatření pro bezpečné zacházení
Pokyny pro zacházení Při práci uplatňujte metody, při nichž dochází k minimálnímu kontaktu.

Vyvarujte se vdechování aerosolů.

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a 
směsí
Skladování Skladujte při pokojové teplotě. Uchovávejte pouze v původním obalu. 

Skladovat mimo dosah dětí.
Zvláštní rizika a vlastnosti Nepodstatné.

7.3 Specifické konečné / specifická konečná použití
Specifické použití Určená použití pro tento výrobek jsou podrobně popsána v oddíle 1.2.
 

ODDÍL 8: Omezování expozice / osobní ochranné prostředky
8.1 Kontrolní parametry
Expoziční mezní hodnoty
Název složky: Identifikace Hodnota Rok
Ethanol Číslo CAS: 64-17-5

Číslo EC: 200-578-6
Indexové číslo: 603-002-00-5
Synonyma: Ethanol

8 hodiny : 532 ppm
8 hodiny : 1000 mg/m3
15 min: 1596 ppm
15 min: 3000 mg/m3

2007

Propan-2-ol Číslo CAS: 67-63-0
Číslo EC: 200-661-7
Indexové číslo: 603-117-00-0
Registrační číslo: 01-2119457558-
25-
Synonyma: Iso-Propanol

8 hodiny : 203,5 ppm
8 hodiny : 500 mg/m3
15 min: 407 ppm
15 min: 1000 mg/m3

2007

8.2 Omezování expozice
Ochrana dýchacích cest
Ochrana dýchacích cest Za normálních podmínek užití by se nemělo vyžadovat užití respirační 

ochrany.

Ochrana rukou
Ochrana rukou Za normálních podmínek užití se obvykle nevyžaduje užívání rukavic.

Ochrana očí a obličeje
Ochrana očí Nepodstatné.

Ochrana kůže
Ochrana kůže (kromě rukou) Nepodstatné.
 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

NILFISK SMART SHINE Strana 4 z 10



Fyzikální stav Kapalina.
Zápach/vůně Vůne parfému.
Komentář, Pachový limit Nestanoveno.
pH (podle dodání) Hodnota: ~ 10,3-10,7
pH (vodný roztok) Hodnota: ~ 10,3-10,7
Komentář, Bod tání / rozmezí tání Nestanoveno.
Komentář, Bod varu Nestanoveno.
Komentář, Bod vzplanutí Nestanoveno.
Komentář, Rychlost odpařování Nestanoveno.
Hořlavost (pevný stav, plynný stav) Nepodstatné.
Komentář, Mez výbušnosti Nestanoveno.
Komentář, Tenze par Nestanoveno.
Specifická hmotnost Hodnota: ~ 990 kg/m³
Popis rozpustnosti Rozpustný ve vodě.
Komentář, Rozdělovací koeficient: n-
oktanol / voda

Nestanoveno.

Komentář, Samozápalnost Nestanoveno.
Komentář, Teplota rozkladu Nestanoveno.
Výbušné vlastnosti N/A
Oxidační vlastnosti Nestanoveno.

9.2 Další informace
Další fyzikální a chemické vlastnosti
Komentář Žádná doporučení nejsou poskytnuta.
 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita
10.1 Reaktivita
Reaktivita Nejsou požadovány žádné informace.

10.2 Chemická stabilita
Stabilita Stabilní při běžné teplotě a doporučeném způsobu použití.

10.3 Možnost nebezpečných reakcí
10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit
Podmínky, kterým je třeba zamezit Nejsou požadovány žádné informace.

10.5 Neslučitelné materiály
Materiály, které nelze použít Nejsou požadovány žádné informace.

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu
Nebezpečné produkty rozkladu Neznámé.
 

ODDÍL 11: Toxikologické informace
11.1. Informace o toxikologických účincích
Toxikologická data složek
Složka Ethanol
LD50 orálně Hodnota: 7060 mg/kg

Testovaný zvířecí druh: Rattus
LD50 dermálně Hodnota: > 20000 mg/kg

Testovaný zvířecí druh: Rabbit
LC50 inhalačně Hodnota: 124,7 mg/kg

Testovaný zvířecí druh: Rattus
Doba trvání: 4h

Složka Propan-2-ol
LD50 orálně Hodnota: 4710 mg/kg

Testovaný zvířecí druh: Rattus

NILFISK SMART SHINE Strana 5 z 10



LD50 dermálně Hodnota: 12800 mg/kg
Testovaný zvířecí druh: Rattus

LC50 inhalačně Hodnota: 72,6 mg/l
Testovaný zvířecí druh: Rattus
Doba trvání: 4h

Akutní toxicita Kůže: Bez dráždivých účinků.
Očí: Dráždivý.

Složka LAURETH-7 (INCI)
LD50 orálně Hodnota: > 500- <2000 mg/kg

Testovaný zvířecí druh: Rattus
Akutní toxicita Kůže: Má dráždivé účinky. (OECD 404)
Složka C10-16 ALKYL GLUCOSIDE (INCI)
LD50 orálně Hodnota: > 5000 mg/kg bw

Zkušební reference: OECD 401
LD50 dermálně Hodnota: > 2000 mg/kg bw

Zkušební reference: OECD 402
Akutní toxicita Kůže: Dráždivý. Nedráždí pokožku.

Očí: Způsobuje vážné poškození očí.
Složka Amoniak, roztok ...%
LD50 orálně Hodnota: 350 mg/kg

Testovaný zvířecí druh: Rattus
Komentář: Dos 1

Akutní toxicita Při nadýchání: Páry mohou dráždit dýchací orgány a způsobit dráždění v krku 
a kašel.
Kůže: Dráždí kůži. Žíravý.
Očí: Silně žíravá látka. Způsobuje těžké poleptání a vážné poškození očí. 
Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc.
Připožití: Požití může způsobit silné podráždění v ústech, jícnu a v zažívacím 
ústrojí.

Akutní toxicita, odhad u směsi
Orálně LD50 oral (rat) >2000mg/kg bw (ATE Acute Toxic Estimate)

Potenciální akutní účinky
Při nadýchání Žádná zvláštní nebezpečí pro zdraví se neuvádějí.
Při styku s kůží Delší kontakt může způsobit vysušení pokožky.
Při zasažení očí Může mít dráždivé účinky a způsobit zčervenání a palčivou bolest.
Při požití Požití může způsobit podráždění zažívacího a trávicího ústrojí, zvracení a 

průjmy.

Delayed effects / repeated exposure
Senzibilizace Žádná známá chronická nebo akutní nebezpečí.

Karcinogenní, mutagenní nebo reprotoxický
Karcinogenita Žádná známá chronická nebo akutní nebezpečí.
Mutagenita Žádná známá chronická nebo akutní nebezpečí.
Reprodukční toxicita Žádná známá chronická nebo akutní nebezpečí.
 

ODDÍL 12: Ekologické informace
12.1. Toxicita
Ekotoxicita Není klasifikováno jako nebezpečné pro životní prostředí.

Toxikologická data složek
Složka Ethanol
Akutní toxicita pro vodní organismy, 
ryby

Hodnota: 13500 mg/l
Zkušební metoda: LC50
Druh: Pimephales promelas
Doba trvání: 96h

NILFISK SMART SHINE Strana 6 z 10



Akutní toxicita pro vodní organismy, 
řasy

Hodnota: > 10,9 mg/l
Zkušební metoda: IC50
Druh: Skeletonema costatum
Doba trvání: 72h

Akutní toxicita pro vodní organismy, 
dafnie

Hodnota: 5400 mg/l
Zkušební metoda: EC50
Druh: D. magna
Doba trvání: 48h

Persistence a rozložitelnost Látka je snadno biologicky rozložitelná.
Biologická rozložitelnost Hodnota: 85

Doba zkoušky: 28d
Zkušební metoda: OECD 301D

Složka Propan-2-ol
Akutní toxicita pro vodní organismy, 
ryby

Hodnota: 4200 mg/l
Zkušební metoda: LC50
Druh: Rasbora heteromorpha
Doba trvání: 96h

Akutní toxicita pro vodní organismy, 
dafnie

Hodnota: 13299 mg/l
Zkušební metoda: EC50
Druh: D. magna
Doba trvání: 48h

Persistence a rozložitelnost Látka je snadno biologicky rozložitelná.
Biologická rozložitelnost Hodnota: 85

Doba zkoušky: 28d
Zkušební metoda: OECD 301D

Složka LAURETH-7 (INCI)
Akutní toxicita pro vodní organismy, 
řasy

Hodnota: 1-10 mg/l
Zkušební metoda: EC50
Doba trvání: 72h

Akutní toxicita pro vodní organismy, 
dafnie

Hodnota: 1-10 mg/l
Zkušební metoda: LC50
Druh: D. magna
Doba trvání: 48h
Zkušební reference: OECD 202, static

Mobilita, popis Mobilita, popis: Výrobek je částečně rozpustný ve vodě. Může se šířit ve 
vodním prostředí.

Persistence a rozložitelnost Látka je snadno biologicky rozložitelná.
Biologická rozložitelnost Hodnota: > 60

Doba zkoušky: 28d
Zkušební metoda: OECD 301B; ISO 9439; 92/69/EEG, c.4-C

Bioakumulace Bioakumulace: Nepředpokládá se schopnost bioakumulace.
Výsledek posouzení PBT složky Tato látka není klasifikována jako PBT ani vPvB.
Složka C10-16 ALKYL GLUCOSIDE (INCI)
Akutní toxicita pro vodní organismy, 
ryby

Hodnota: 2,95-5,9 mg/l
Zkušební metoda: LC50
Druh: Danio rerio
Doba trvání: 96h
Zkušební reference: OECD 203

Akutní toxicita pro vodní organismy, 
řasy

Hodnota: 5-38 mg/l
Zkušební metoda: EC50
Druh: Desmodesmus subspicatus

Akutní toxicita pro vodní organismy, 
dafnie

Hodnota: 7-14 mg/l
Zkušební metoda: EC50
Druh: D. magna
Doba trvání: 96h
Zkušební reference: OECD 202

NILFISK SMART SHINE Strana 7 z 10



Persistence a rozložitelnost Látka je snadno biologicky rozložitelná.
Bioakumulace Bioakumulace: Nepředpokládá se schopnost bioakumulace.
Složka Amoniak, roztok ...%
Akutní toxicita pro vodní organismy, 
ryby

Hodnota: < 1 mg/l
Zkušební metoda: LC50
Doba trvání: 96h
Poznámka: (pH effect)

Akutní toxicita pro vodní organismy, 
dafnie

Hodnota: 89 mg/l
Zkušební metoda: EC50
Doba trvání: 48
Poznámka: (pH effect)

Mobilita, popis Mobilita, popis: Výrobek je rozpustný ve vodě a může se šířit ve vodním 
prostředí.

Persistence a rozložitelnost Výrobek je biologicky rozložitelný.

12.2 Perzistence a rozložitelnost
Persistence a rozložitelnost Veškeré organické komponenty jsou považovány za biologicky rozkladatelné.

Výrobek je snadno biologicky rozložitelný.

12.3 Bioakumulační potenciál
Bioakumulační potenciál Bioakumulace: Nepředpokládá se schopnost bioakumulace.

12.4 Mobilita v půdě
Komentáře k mobilitě Nepodstatné.

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB
Výsledky hodnocení PBT Tento výrobek neobsahuje žádné látky PBT ani vPvB.

12.6 Jiné nepříznivé účinky
Další nepříznivé účinky / Poznámky Žádné.
Další ekologické informace Žádná doporučení nejsou poskytnuta.
 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování
13.1 Metody nakládání s odpady
Uveďte vhodné metody odstraňování Malá množství mohou být spláchnuta vodou do kanálu. Větší množství musí 

být posláno do povoleného závodu k likvidaci.
Výrobek – nebezpečný odpad —
Balení nebezpečného odpadu —
Produkt klasifikován jako 
nebezpečný odpad

Ne

Obal klasifikován jako nebezpečný 
odpad

Ne

Kód EWC (evropský kód odpadu) EWC: 200130 Detergenty neuvedené pod číslem 20 01 29
 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu
14.1 Číslo UN
Komentář Nepodstatné.

14.2 Příslušný název UN pro zásilku
Poznámka Žádné. Nepodstatné.

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu
Poznámka Žádné. Nepodstatné.

14.4 Obalová skupina
Poznámka Žádné. Nepodstatné.

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí
Poznámka Žádné. Nepodstatné.

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele

NILFISK SMART SHINE Strana 8 z 10



14.7 Hromadná přeprava podle přílohy II MARPOL73/78 a předpisu IBC
Další použitelné informace.
Další použitelné informace. Výrobek není uveden v mezinárodních předpisech o přepravě nebezpečného 

nákladu (IMDG, IATA, ADR/RID).

Tunnel restriction code (—)
 

ODDÍL 15: Informace o předpisech
15.1 Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní 
předpisy týkající se látky nebo směsi
Legislativa a regulace Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. 

prosince 2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických 
látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o změně směrnice 
1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 793/93, nařízení Komise 
(ES) č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS, 
93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES, se změnami.

Obsah (Nařízení (ES) č. 648/2004): 1-5% neiontové povrchově aktivní látky, 
<5% parfémy, ethanol , propan-2-ol, amoniak, barvivo, voda,

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti
Posouzení chemické bezpečnosti 
bylo provedeno

Ne

CSR je požadováno Ne
 

ODDÍL 16: Další informace
Poznámky dodavatele Informace v tomto listu představují naše aktuální údaje a jsou spolehlivé za 

předpokladu, že je výrobek používán za předepsaných podmínek a v souladu 
s účelem použití uvedeným na obalu, příp. v technické příručce. Odpovědnost 
za jakékoli jiné použití výrobku, zahrnující jeho používání ve spojení s jinými 
výrobky nebo jinými procesy, nese uživatel.

Seznam příslušných R-vět (pod 
záhlavím 2 a 3).

R34 Způsobuje poleptání
R67 Vdechování par může způsobit ospalost a závratě
R50 Vysoce toxický pro vodní organismy.
R41 Nebezpečí vážného poškození očí.
R38 Dráždí kůži.
R43 Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží.
R22 Zdraví škodlivý při požití.
R36 Dráždí oči.
R11 Vysoce hořlavý.
R51/53 Toxický pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé 
účinky ve vodním prostředí.

Seznam relevantních H-vět (oddíly 
2 a 3).

H302 Zdraví škodlivý při požití.
H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.
H314 Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí.
H336 Může způsobit ospalost nebo závratě.
H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci.
H318 Způsobuje vážné poškození očí.
H319 Způsobuje vážné podráždění očí.
H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry.
H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.
H315 Dráždí kůži.
H400 Vysoce toxický pro vodní organismy.

Verze 1
Osoba odpovědná za bezpečnostní Nilfisk Advance A/S

NILFISK SMART SHINE Strana 9 z 10



list
Zhotovil Anders G. Pettersson

NILFISK SMART SHINE Strana 10 z 10


